embargos de declaração e condenou a agravante ao pagamento de honorários advocatícios de acordo com o

arbitrado na sentença (fls. 261).

Alega-se:

a) a fixação da verba honorária em 5% (cinco por cento) sobre o valor da causa é inaceitável, considerado que em

28.05.1996, perfazia o montante de R$ 367.159,60 (trezentos e sessenta e sete mil cento e cinquenta e nove reais e

sessenta centavos);

b) de acordo com o artigo 20, §§ 3º e 4º, do Código de Processo Civil a verba sucumbencial deve ser estabelecida

consoante apreciação equitativa do juiz;

c) o procurador da fazenda não teve que se deslocar para outros distritos;